
COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO

Provincia di Vicenza

                    SEDE: Piazza della Libertà 36010 Cogollo del Cengio (VI)

       C.F. n. 84009900246 - Tel. n. 0445/805010 -Telefax n.  0445/805080

____________________________________________________________

COPIA

N. Reg. Gen.28                                                     Prot. n.

Servizio PERSONALE

DETERMINAZIONE
n. 28 del 07-02-20

Oggetto: INCARICO PER PRESTAZIONE OCCASIONALE A SUPPORTO
DELL'UFFICIO TECNICO - SETTORE LAVORI PUBBLICI -
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

L’anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di febbraio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui
al D.lgs 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.lgs 10 agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C.  n. 4  in data 29/03/2019 di aggiornamento
documento unico di programmazione (DUP) 2019-2021 e Bilancio di previsione
2019/2021;

VISTA la deliberazione di G.C.n. 29 del 15/04/2019, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano delle risorse e degli obiettivi (Performance) – anno
2019;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di G.C. n. 85 del 23/09/2019 con la quale è stato
integrato il piano triennale del fabbisogno del personale triennio 2019-2021;

RITENUTO opportuno, per garantire, in questo periodo, funzionalità all'ufficio tecnico
settore lavori pubblici, chiedere la collaborazione di  un dipendente che, in forza presso
altro ente locale, sia comunque già pratico dei programmi  gestionali in uso;

DETERMINAZIONI VARIE n. 28 del 07-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



INDIVIDUATO nel dott. Leonardo Maria Dalla Favera, attualmente dipendente presso
l’ufficio Tecnico Lavori Pubblici del Comune di Chiuppano, la figura idonea a collaborare
con l'ufficio tecnico;

VISTO l'art. 53 c. 2 del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 in materia di pubblico impiego il quale
dispone che:
"le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi
nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge
o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati";

DATO ATTO che, con nota Prot. n. 900 in data 04/02/2020 è stata inoltrata richiesta di
autorizzazione per un incarico di collaborazione occasionale ex art. 53 dlgs. 165/2001 al
Comune di CHIUPPANO (VI) per consentire al dipendente dr. Leonardo Maria Dalla
Favera di svolgere un incarico professionale per supplire alle carenze di personale in
servizio presso l'Ufficio Tecnico - Area lavori pubblici;

ACQUISITO il preventivo assenso e la disponibilità del dipendente dr.  Leonardo Maria
Dalla Favera,  istruttore  tecnico  Categoria giuridica C - economica C5  - del Comune di
Chiuppano (VI), ad assumere un ulteriore incarico professionale presso il Comune di
Cogollo del Cengio  Ufficio Tecnico - Area Lavori Pubblici per un monte ore di circa 80 ore,
al di fuori del normale orario di lavoro svolto presso il Comune di provenienza;

VISTA l'autorizzazione del Comune di Chiuppano (VI), per l'incarico richiesto, giusta
comunicazione acquisita al Ns. Prot. n.946 in data 06/02/2020, per il periodo dal
10/02/2020 al 31/03/2020,  evidenziando che l'incarico dovrà essere svolto fuori dall'orario
di lavoro, ed in modo che non costituisca impedimento alle normali attività lavorative da
effettuare presso il Comune Chiuppano;

VISTO l'allegato schema di disciplinare di incarico predisposto dagli uffici;

RIBADITA la necessità di questa Amministrazione di far ricorso ad una prestazione
occasionale non essendo in grado di fronteggiare il notevole carico di lavoro con i
dipendenti in servizio;

Visto l'art. 163 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, laddove si prevede che "ove la
scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da
norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento,
l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine ";

Preso Atto che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali per
il periodo 2020/2022 è stato posticipato al 31 marzo 2020;

Evidenziato, pertanto, che il Comune, nelle more dell'approvazione del bilancio di
previsione, è da ritenersi in esercizio provvisorio e, conseguentemente, possono essere
assunte, per ciascun programma, spese di parte corrente in misura non superiore
mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel secondo anno dell'ultimo bilancio
approvato (2019/2021), con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

DETERMINAZIONI VARIE n. 28 del 07-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



VISTO il vigente Regolamento per l'affidamento di incarichi esterni;
VISTO l'art. 53, comma 12 del D.Lgs n. 165/2001;

VISTO il D.L. n. 78/2010 convertito con la Legge 122/2010;

RITENUTA congrua l'assegnazione di un compenso orario per l'attività che verrà svolta, di
€ 30,00 al lordo delle ritenute di legge, per un ammontare massimo di € 2.400,00 per il
periodo intercorrente tra l'assunzione del presente provvedimento ed il 31/03/2020;

VISTO il D.Lgs 14/03/2013 n. 33 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, c.d. "Amministrazione
Trasparente";

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato
ed integrato dal D.Lgs. 126/2014;

ASSUNTA la competenza ai sensi del Decreto di incarico della reggenza a scavalco
disposto dalla Prefettura di Venezia/Albo dei Segretari Comunali e Provinciali) e acquisito
al prot. 11612 del 20/12/2019, e del Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e
dei servizi approvato con delibera di Giunta Comunale n. 124 del 21.12.1999, e
successive modificazioni;

DETERMINA

1. di conferire al Dr. Leonardo Maria Dalla Favera, dipendente dell’Ufficio Tecnico –
settore Lavori Pubblici del Comune di Chiuppano, categoria giuridica C) economica C5),
l'incarico di collaborazione occasionale presso l'Area tecnica settore Lavori Pubblici del
Comune Cogollo del Cengio (VI) nel periodo dal 10/02/2020 fino al 31/03/2020;

2. di approvare l'allegato schema di disciplinare (sub. A) che forma parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

3. di impegnare a favore del dr. Leonardo Maria Dalla Favera, la somma di complessivi €
2.400,00  al lordo delle ritenute, oltre all'IRAP a carico dell'ente, per l'incarico di
collaborazione occasionale ex art. 53del D.lgs 165/2001, sulla scorta di un compenso
orario di € 30,00 al lordo delle ritenute di legge;

4. di imputare la spesa complessiva di € 2.400,00 al lordo delle ritenute, al cap. 1091
"Spese prestazioni professionali specialistiche ufficio lavori pubblici” del bilancio di
previsione 2020-2022 in corso di formazione;

5.  di impegnare altresi' la spesa per oneri IRAP pari a presunti €. 204,00 al cap. 1210
"Irap su stipendi-indennità varie-compensi professionali" del bilancio di previsione
2020-2022
.

DETERMINAZIONI VARIE n. 28 del 07-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



Il Responsabile del Servizio
 Bertoia dott. Livio

Il Responsabile del Servizio
F.to BERTOIA LIVIO

Il sottoscritto BERTOIA LIVIO, nella sua qualità di responsabile dell’ufficio ragioneria ai sensi dell’art.
153, comma 5, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

APPONE

il seguente visto Favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.
Li, 07-02-020

Il Responsabile Ufficio Ragioneria
 F.to BERTOIA LIVIO

Impegno N.    29 del 07-02-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.06-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo       1091 / Articolo
SPESE PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE UFFICIO LAVORI PUBBLICI

Causale INCARICO PER PRESTAZIONE OCCASIONALE A SUPPORTO DELLUFFICIO TECNICO - SETTORE
LAVORI PUBBLICI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Importo 2020 Euro                 2.400,00

Beneficiario      3242  DALLA FAVERA LEONARDO MARIA

Impegno N.    30 del 07-02-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.03-1.02.01.01.001  Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Capitolo       1210 / Articolo
IRAP SU STIPENDI - INDENNITA' VARIE - COMPENSI PROFESS.

Causale INCARICO PER PRESTAZIONE OCCASIONALE A SUPPORTO DELLUFFICIO TECNICO - SETTORE
LAVORI PUBBLICI - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Importo 2020 Euro                   204,00

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni da oggi all’Albo Pretorio.

Cogollo del Cengio, li_____________________
Il Funzionario Incaricato
F.to  Nicola Mioni

DETERMINAZIONI VARIE n. 28 del 07-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

Cogollo del Cengio, li ____________________

Il Dipendente Addetto

___________________

DETERMINAZIONI VARIE n. 28 del 07-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO


